
Página: 1 de 2

Data de Impressão:23/01/2014PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS

SIMULAÇÃO

MUNICÍPIO: CAÇAPAVA DO SUL

ITINERÁRIO: LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR

TIPO EXECUÇÃO: TERCEIRIZADO (CLT)

DATA  CÁLCULO: 21/01/2014 

 RESULTADOS OBTIDOS

Percurso Mensal (Km)

Média Dias Letivos/Mês

Nº Meses com Transporte

Nº Dias Letivos Ano

 192.53

 5.35

 3,850.65

 38,506.46Valor Anual (R$)

Valor Mensal (R$)

Valor Dia (R$)

Valor KM (R$)720,00

 20

 10

 200

  USUÁRIOS TRANSPORTADOS

ROTA

 

LINHA 23 - 2014 - 

COEDUCAR

PROFESSORES OUTROS TOTALALUNOSTURNO

NOITE

TARDE

MANHÃ

 0

 0

 42  0  42

 0  0

 0  0 0

 0

 0

 42 0 0 42Total

VALORES APURADOS NA ROTA: LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR, TIPO DE VEÍCULO: ONIBUS 44 LUGARES

  DEPRECIAÇÃO TOTAL:   1.921,04 % 4,99

R$ DEPRECIAÇÃO AJUST TUVDEPRECIAÇÃO(%) R$ INVESTIMENTOANOQTDE

 1 1994  5,23  1.921,04 60.000,00

ENCARGOS DO VEÍCULO TOTAL:  % 91,12  0,24

QTDE R$ SEGURO R$ LICENC. R$ IPVA  R$ ENCARGOS AJUST TUV

 43,32 105,65  0,00 1  91,12

  VISTORIAS %TOTAL:   446,06  1,16

TIPO VEíCULO

VISTORIA FREQ/ANO UNIT. (R$) ANUAL (R$)

ONIBUS 44 LUGARES

VISTORIAS DETRAN - ACIMA DE 15 LUGARES  2  83,03  166,06

VISTORIAS ENGENHEIRO MECANICO  4  70,00  280,00

 COMBUSTÍVEL  7.676,67TOTAL:  % 19,94

TIPO VEíCULO R$/Litro Km/Litro Km/Dia R$/Litro Km/Litro Km/Dia MENSAL ANUAL

NÃO PAVIMENTADA PAVIMENTADA TOTAL (R$)

 2,45  2,00  22,00  2,45  3,00  14,00  767,67  7.676,67ONIBUS 44 LUGARES

MANUTENÇÃO TOTAL:  % 4.916,33  12,77

ANUALMENSALTAXAR$ ANUALTAXAR$ ANUAL

TIPO VEíCULO NÃO PAVIMENTADA PAVIMENTADA TOTAL (R$)

ONIBUS 44 LUGARES  3.773,00  0,70  1.143,33  0,50  491,63  4.916,33

 SEGURO DO SERVIÇO TOTAL:  % 6,23 2.400,00

TIPO VEíCULO ANUAL (R$) QUALIFICAÇÃO ANUAL (R$)

ONIBUS 44 LUGARES  2.400,00

 RECURSOS HUMANOS TOTAL:  % 11.239,55  29,19

R$   BENEF.

R$ OBRIG.

R$ PREV.

R$ FGTS

R$ FÉRIAS

R$ 13º

R$ LIC.

R$ SALÁRIOROTA

TIPO SERVIDOR

MENSAL (R$) ANUAL (R$)

LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR  1.276,00  106,33  113,42  0,00  936,63  11.239,55

MOTORISTA  0,00  35,44  0,00  0,00

LUCRO TOTAL:   5.505,30 % 14,30

LUCRO  (R$)

ANUAL TUV

LUCRO 

ANUAL

TAXA 

RENT

TOTAL 

INVEST

R$ INVESTQTDETIPO VEÍCULO

ONIBUS 44 LUGARES  1,00  60.000,00  60.000,00  15,00  9.000,00  5.505,30

                                                SUMÁRIO DO ITINERÁRIO



Página: 2 de 2

Data de Impressão:23/01/2014PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS

SIMULAÇÃO

MUNICÍPIO: CAÇAPAVA DO SUL

ITINERÁRIO: LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR

TIPO EXECUÇÃO: TERCEIRIZADO (CLT)

DATA  CÁLCULO: 21/01/2014 

 RESULTADOS OBTIDOS

Percurso Mensal (Km)

Média Dias Letivos/Mês

Nº Meses com Transporte

Nº Dias Letivos Ano

 192.53

 5.35

 3,850.65

 38,506.46Valor Anual (R$)

Valor Mensal (R$)

Valor Dia (R$)

Valor KM (R$)720,00

 20

 10

 200

%R$

TOTAL 

DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

RECURSOS HUMANOS

SEGURO DO SERVIÇO

MANUTENÇÃO

COMBUSTÍVEL

VISTORIAS

ENCARGOS DO VEÍCULO

DEPRECIAÇÃO

ITENS

 1.921,04

 5.505,30

 2.310,39

 0,00

 2.000,00

 11.239,55

 2.400,00

 4.916,34

 7.676,67

 446,06

 4,99

 100,00

 14,30

 6,00

 0,00

 5,19

 29,19

 6,23

 12,77

 19,94

 1,16

 0,24

 38.506,46

 91,12

LUCRO

TRIBUTAÇÃO: SIMPLES NACIONAL

Espaço Reservado a composição da tributação de 

Lucro Presumido

ROTEIRO: 07:00 horas - Coeducar x Ponte do Jaime x Rincão Nossa Senhora das Graças x Patronato x Vila Sul x 

EENSA x E. E. Rosa Poglia Barbiero x I. E. Dinarte Ribeiro x E. E. Eliana Bassi de Melo;

12:00 horas - E. E. Eliana Bassi de Melo x I. E. Dinarte Ribeiro x E. E. Rosa Poglia Barbiero x EENSA x Vila Sul 

x Patronato x Rincão Nossa Senhora das Graças x E. E. Januária Leal x E. E. Eliana Bassi de Melo.

DESCRITIVO DO ITINERÁRIO


