Data de Impressão:23/01/2014 PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS MUNICÍPIO: CAÇAPAVA DO SUL Página: 1 de 2 SIMULAÇÃO ITINERÁRIO: LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR **DATA CÁLCULO**: 21/01/2014 TIPO EXECUÇÃO: TERCEIRIZADO (CLT) **RESULTADOS OBTIDOS** Nº Dias Letivos Ano 200 Valor Anual (R\$) 38,506.46 Valor Mensal (R\$) Nº Meses com Transporte 3,850.65 10 Valor Dia (R\$) Média Dias Letivos/Mês 20 192.53 Percurso Mensal (Km) 720,00 Valor KM (R\$) 5.35 **USUÁRIOS TRANSPORTADOS ROTA TURNO ALUNOS PROFESSORES OUTROS TOTAL** 42 MANHÃ 0 0 42 LINHA 23 - 2014 -**TARDE** 0 n 0 n **COEDUCAR** NOITE 0 0 0 0 42 0 0 Total 42 VALORES APURADOS NA ROTA: LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR, TIPO DE VEÍCULO: ONIBUS 44 LUGARES **DEPRECIACÃO** TOTAL: 1.921,04 4,99 % **R\$ INVESTIMENTO QTDE** ANO **DEPRECIAÇÃO(%)** R\$ DEPRECIAÇÃO AJUST TUV 1994 60.000,00 5,23 1.921,04 **ENCARGOS DO VEÍCULO** TOTAL: 91,12 0,24 % **QTDE R\$ SEGURO** R\$ LICENC. R\$ IPVA **R\$ ENCARGOS AJUST TUV** 105,65 43,32 0,00 91,12 **VISTORIAS** TOTAL: 446.06 1,16 % TIPO VEÍCULO FREQ/ANO VISTORIA UNIT. (R\$) ANUAL (R\$) **ONIBUS 44 LUGARES** VISTORIAS DETRAN - ACIMA DE 15 LUGARES 2 83.03 166.06 VISTORIAS ENGENHEIRO MECANICO 4 70,00 280,00 **COMBUSTÍVEL** TOTAL: 7.676.67 19.94 % **PAVIMENTADA** TOTAL (R\$) NÃO PAVIMENTADA **TIPO VEÍCULO** R\$/Litro Km/Litro Km/Dia R\$/Litro Km/Litro Km/Dia **MENSAL ANUAL ONIBUS 44 LUGARES** 2,45 2,00 22,00 2,45 3,00 14,00 767,67 7.676,67 **MANUTENÇÃO** TOTAL: 4.916,33 12,77 % **TIPO VEÍCULO NÃO PAVIMENTADA PAVIMENTADA** TOTAL (R\$) TAXA MENSAL R\$ ANUAL **TAXA** R\$ ANUAL ANUAL **ONIBUS 44 LUGARES** 3.773,00 0,70 1.143,33 0,50 491,63 4.916,33 **SEGURO DO SERVIÇO** TOTAL: 2.400,00 6,23 % **TIPO VEÍCULO** ANUAL (R\$) **QUALIFICAÇÃO** ANUAL (R\$) **ONIBUS 44 LUGARES** 2.400,00 **RECURSOS HUMANOS** TOTAL: 11.239,55 29,19 % ROTA R\$ SALÁRIO R\$ 13° R\$ FGTS R\$ OBRIG. MENSAL (R\$) ANUAL (R\$) R\$ FÉRIAS **TIPO SERVIDOR** R\$ LIC. R\$ PREV. R\$ BENEF. LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR 1.276,00 106,33 113,42 936,63 11.239,55 **MOTORISTA** 0,00 0,00 35,44 0,00 **LUCRO** TOTAL: 5.505,30 14,30 % LUCRO (R\$) **TIPO VEÍCULO QTDE R\$ INVEST TOTAL** ΤΔΧΔ LUCRO **INVEST** RENT ANUAL **ANUAL TUV ONIBUS 44 LUGARES** 1,00 60.000,00 60.000,00 15,00 9.000,00 5.505,30 **SUMÁRIO DO ITINERÁRIO**

PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS

Data de Impressão:23/01/2014

Página: 2 de 2

MUNICÍPIO: CAÇAPAVA DO SUL SIMULAÇÃO

ITINERÁRIO: LINHA 23 - 2014 - COEDUCAR

TIPO EXECUÇÃO: TERCEIRIZADO (CLT)

DATA CÁLCULO: 21/01/2014

RESULTADOS OBTIDOS				
N° Dias Letivos Ano	200	Valor Anual (R\$)	38,506.46	
Nº Meses com Transporte	10	Valor Mensal (R\$)	3,850.65	
Média Dias Letivos/Mês	20	Valor Dia (R\$)	192.53	
Percurso Mensal (Km)	720,00	Valor KM (R\$)	5.35	

ITENS	R\$	%	
DEPRECIAÇÃO	1.921,04	4,99	
ENCARGOS DO VEÍCULO	91,12	0,24	
VISTORIAS	446,06	1,16	
COMBUSTÍVEL	7.676,67	19,94	
MANUTENÇÃO	4.916,34	12,77	
SEGURO DO SERVIÇO	2.400,00	6,23	
RECURSOS HUMANOS	11.239,55	29,19	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	2.000,00	5,19	
DESPESAS FINANCEIRAS	0,00	0,00	
TRIBUTAÇÃO: SIMPLES NACIONAL	2.310,39	6,00	
LUCRO	5.505,30	14,30	
TOTAL	38.506,46	100,00	

Espaço Reservado a composição da tributação de Lucro Presumido

DESCRITIVO DO ITINERÁRIO

ROTEIRO: 07:00 horas - Coeducar x Ponte do Jaime x Rincão Nossa Senhora das Graças x Patronato x Vila Sul x EENSA x E. E. Rosa Poglia Barbiero x I. E. Dinarte Ribeiro x E. E. Eliana Bassi de Melo;

12:00 horas - E. E. Eliana Bassi de Melo x I. E. Dinarte Ribeiro x E. E. Rosa Poglia Barbiero x EENSA x Vila Sul x Patronato x Rincão Nossa Senhora das Graças x E. E. Januária Leal x E. E. Eliana Bassi de Melo.